
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципальное образование г. Краснодар

« Детский сад № 225»
Корсунская ул., 136, г. Краснодар. ст. Старокорсунская,350909, тел/факс 234-86-13

Приказ

от 02.09.2024г № 63-ОД

О назначении ответственного за профилактику и противодействие коррупции

В соответствии с Законом РФ № 273-ФЗ от 25.12.2008г. «О противодействии
коррупции» и в целях организации эффективности работы по противодействию
коррупции, устранение причин и условий ее порождающих, обеспечения
законности в деятельности МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 225»,
защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных

нарушений на 2024-2025 учебный год старшего воспитателя Бондаренко О.А.
2. Возложить на ответственного следующие обязанности:

- обеспечение работникам выполнения правил внутреннего
трудового распорядка;

- оказание работникам консультативной помощи по вопросам,
связанным с применением на практике кодекса профессиональной этики и
служебного поведения в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 225»;

- применение мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих конфликту интересов;

- рассмотрение обращения граждан и организаций, содержащие сведения о
коррупции, поступивших в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 225» или
направленных для рассмотрения из исполнительных и правоохранительных
органов;

- подготовка и рассмотрение материалов для привлечения сотрудников к
дисциплинарной и материальной ответственности;

- организация правового просвещения и антикоррупционного образования
работников;

- мониторинг коррупционных проявлений в деятельности МБДОУ МО г.
Краснодар «Детский сад № 225»;

- подготовка проектов, локальных, нормативных и иных правовых актов
организации в противодействии коррупции;

- взаимодействие с органами правопорядка.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО г.Краснодар Г.В. Карпенко
«Детский сад № 225»

С приказом ознакомлены: О.А.Бондаренко


		2024-09-13T10:05:46+0300
	Карпенко Галина Викторовна




